
 

 

 

      RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 053/13 

 1 

      PARANÁ, 12 mar 2013 

VISTO el Expediente Nº F-026/11; la nota de fecha 27/02/13, mediante la cual 

se solicita la designación ad-honórem del Cr. Andrés Sabella, como Director del Programa 

Nacional de Formación en Ética para el desarrollo “Premio Amartya Sen” -Edición 2013-, la 

designación ad-honórem de la Cra. Ivana Finucci Curi como Coordinadora y Tutora del 

mismo, como así también de los docentes que prestarán su colaboración en el abordaje de los 

temas que conforman las áreas formativas de dicho programa; y 

CONSIDERANDO: 

Que este Programa se ha desarrollado con gran éxito a lo largo de dos 

ediciones anuales anteriores, resultando un aporte a la discusión de las temáticas científicas 

tratadas en el ámbito de nuestra Facultad y donde se suman año a año representantes del 

Estado, numerosas empresas y organizaciones civiles 

Que se trata de una propuesta de formación necesaria para los futuros 

profesionales y jóvenes graduados, por lo que es conveniente su continuidad a lo largo del 

presente año. 

Que las Comisiones de Asuntos Docentes y Personal Administrativo y de 

Servicios y de Enseñanza, en sus Despachos de fechas 05/03/13 y 07/03/13, respectivamente, 

expresan: “Se sugiere la designación del Cr. Andrés Sabella como Director del Programa 

Nacional de Formación en ética para el desarrollo “Premio Amartya Sen” - Edición 2013 -;  la 

Cra. Ivana Finucci Curi como Coordinadora y Tutora del mismo, como así también de los 

docentes Dra. Elena Albornoz, Cra Silvina Ferreyra, Cr. Héctor Larocca, Mg. Ellisa Sarrot y 

Lic. María Teresa Trachitte”. 

Que en reunión plenaria se decide por unanimidad de los miembros presentes 

aprobar los referidos Despachos. 

Que es facultad de este Cuerpo resolver sobre el particular. 

 Por ello: 

    EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

    FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

     R E S U E L V E : 

 

ARTÍCULO 1º.- Conformar el equipo del Programa Nacional “Premio Amartya Sen” (P.A.S) 



 

 

 

      RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 053/13 

 2 

Edición 2013, en esta Unidad Académica, como se consigna seguidamente: 

DIRECTOR: 

• Cr. Andrés Ernesto SABELLA (D.N.I. Nº 20.189.321) 

COORDINADORA Y TUTORA:  

• Cra. Ivana FINUCCI CURI (D.N.I. Nº 25.453.500) 

DOCENTES: 

 Dra. Elena Beatriz ALBORNOZ (D.N.I. Nº 14.215.956)  

 Cra. Silvina Inés FERREYRA (D.N.I. Nº 22.342.830) 

 Cr. Héctor Antonio LARROCA (D.N.I. Nº 4.379.520) 

 Mg. Lic. María Elisa Graciela SARROT (D.N.I. Nº 12.313.134) 

 Prof. María Teresa Julia TRACHITTE (D.N.I. Nº 11.584.688) 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese, notifíquese a quién corresponda y cumplido 

archívese. 

Fdo: Cr. Andrés Sabella – Decano / Cr. Miguel Angel Pacher – Secretario del Consejo Directivo 

  

 


